MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 referente à
Registro de Preços para futura e eventual locação de veículos para o transporte escolar. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do
certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BORGES TRANSPORTE, VIAGENS E LOCACAO LTDA - 43.169.190/0001-88

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 37.800,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 6,52 R$ 246.456,00 R$ 7,69 R$ 290.682,00 15,2145
%

R$ 1,17

Descrição: ROTA 03- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL BOA VISTA, SEGUINDO
PELA PA-415, ENTRA RAMAL MARICOTA, FAZENDA DO GUMECINDO, PASSA NA FAZENDA QUEIROZ, RETORNA ENTRA NO RAMAL QUINTA DO LAGO ATÉ A
EMEIEF PADRE EURICO KRAUTLER. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 180 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO

4 44.100,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 6,52 R$ 287.532,00 R$ 7,69 R$ 339.129,00 15,2145
%

R$ 1,17

Descrição: ROTA 08- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO KM 23 SUL,
SEGUINDO PELA BR-230 ATÉ A EMEIEF LEONARDO D’ VINCI. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 180 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO

10 31.500,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 6,52 R$ 205.380,00 R$ 7,69 R$ 242.235,00 15,2145
%

R$ 1,17

Descrição: ROTA 19- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO KM 32, SEGUINDO
PELO RAMAL DO PEDROSA, RAMAL DO GRILO, RAMAL DA DEQUINHA, PASSANDO PELO BALNEÁRIO DO NEGÃO ATÉ VITÓRIA DO XINGU - EMEF: ALIANÇA /
DULCINÉIA / DOMINGAS / EEEM PADRE EURICO QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 150 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: VESPERTINO

16 31.500,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 5,37 R$ 169.155,00 R$ 7,31 R$ 230.265,00 26,5389
%

R$ 1,94

Descrição: ROTA 46 – LOCAÇÃO EVENTUAL – VEÍCULO SUBSTITUTO – TIPO DE VEÍCULO: VAN - SUBSTITUTA CAPACIDADE: 15 LUGARES
PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SUBSTUIÇÃO DAS ROTAS PRÓPRIAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NAS COMUNIDADES DE BELO MONTE, COBRA CHOCA,
LEONARDO D´VINCI E SEDE DO MUNICÍPIO QUILOMETRAGEM DIÁRIA ESTIMADA: 150 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO OBSERVAÇÃO: O
REFERIDO VEÍCULO SERÁ LOCADO DE FORMA EVENTUAL E SUBSTITUTIVA SOMENTE SE O VEÍCULO TITULAR DA ROTA (VEÍCULO PRÓPRIO DA FROTA
MUNICIPAL) FICAR PARALISADO POR MOTIVOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DEVIDO A QUEBRA E/OU AVARIA DE PEÇAS OU MAU FUNCIONAMENTO DO
VEÍCULO. ABASTECIMENTO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE.

Subtotal
Adjudicado:

R$
908.523,00

Subtotal
Orçado: R$

1.102.311,00

17,5801
%

R$
193.788,00

Fornecedor : COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIARIOS E AQUAVIARIOS DO XINGU -
23.879.592/0001-69

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

2 35.700,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 234.906,00 R$ 7,69 R$ 274.533,00 14,4343
%

R$ 1,11

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: ROTA 05- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO KM 32, SEGUINDO
PELA BR-230 ATÉ A EMEIEF LEONARDO D’ VINCI. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 170 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO

3 31.500,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 207.270,00 R$ 7,69 R$ 242.235,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 07- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO KM 23 NORTE,
SEGUINDO PELA BR-230 ATÉ A EMEIEF LEONARDO D’ VINCI. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 150 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO

5 44.100,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 290.178,00 R$ 7,69 R$ 339.129,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 10- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS - ADAPTADO CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO
JACAREZINHO, SEGUINDO PELO RAMAL DO KM 27, RAMAL VILA RICA, RETORNANDO PARA A EMEIEF NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E EMEIEF BOM
JARDIM I. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 210 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO OBSERVAÇÃO: EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA
TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL, PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, OU COM
MOBILIDADE REDUZIDA.

6 44.100,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 290.178,00 R$ 7,69 R$ 339.129,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 12- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO KM 45, SEGUINDO
ATÉ O RAMAL 04 BOCAS, RAMAL DA DRA. LINDALVA, ALDEIA MÏRATU, ALDEIA PAKSAMBA ATÉ A EMEIEF BENITO DA SILVA RAPOSO. QUILOMETRAGEM
DIÁRIA: 210 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO/NOTRUNO

7 42.000,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 276.360,00 R$ 7,69 R$ 322.980,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 13- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO KM 45, SEGUINDO
ATÉ A ALDEIA FURO SECO, RAMAL DOS ARANHAS ATÉ A EMEIEF BENITO DA SILVA RAPOSO. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 200 KM/DIA HORÁRIO/TURNO:
MATUTINO/VESPERTINO/NOTURNO

8 37.800,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 248.724,00 R$ 7,69 R$ 290.682,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 14- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO PORTO DOS BANANAS,
SEGUINDO PELO RAMAL DO DEDÉ, RAMAL DO GILVAN, RAMAL DO VALDOMIRO, RAMAL DO LEOMAR, PEDRA BRANCA ATÉ A EMEIEF BOM JARDIM, SEGUE
ATE A ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS E RETORNA PARA ESCOLA BOM JARDIM I. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 180 KM/DIA HORÁRIO/TURNO:
MATUTINO/VESPERTINO

9 35.700,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 234.906,00 R$ 7,69 R$ 274.533,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 15- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL DO GILMAR, SEGUINDO
PELO RAMAL DO KM 45, RAMAL DO VALDOMIRO, RAMAL DO SINOMAR, RAMAL 04 BOCAS ATÉ A EMEIEF BENITO DA SILVA RAPOSO E EMEIEF BOM JARDIM I.
QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 170 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO

11 31.500,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 6,58 R$ 207.270,00 R$ 7,69 R$ 242.235,00 14,4343
%

R$ 1,11

Descrição: ROTA 34- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAI DO RAMAL DO KM 27 NORTE, SEGUE
PELA BR 230, ENTRA NO RAMAL DO KM 18 SUL E RETORNA ATÉ A ESCOLA LEONARDO D’VINCI. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 150 KM/DIA HORÁRIO/TURNO:
VESPERTINO

15 37.800,00 Km/Dia SERVIÇO SERVIÇO R$ 5,39 R$ 203.742,00 R$ 8,06 R$ 304.668,00 33,1265
%

R$ 2,67

Descrição: ROTA 45 – LOCAÇÃO EVENTUAL – VEÍCULO SUBSTITUTO – TIPO DE VEÍCULO: ÔNIBUS - SUBSTITUTO CAPACIDADE: 45 LUGARES
PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SUBSTUIÇÃO DAS ROTAS PRÓPRIAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NAS COMUNIDADES DE BELO MONTE, COBRA CHOCA,
LEONARDO D´VINCI E SEDE DO MUNICÍPIO QUILOMETRAGEM DIÁRIA ESTIMADA: 180 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO OBSERVAÇÃO: O
REFERIDO VEÍCULO SERÁ LOCADO DE FORMA EVENTUAL E SUBSTITUTIVA SOMENTE SE O VEÍCULO TITULAR DA ROTA (VEÍCULO PRÓPRIO DA FROTA
MUNICIPAL) FICAR PARALISADO POR MOTIVOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DEVIDO A QUEBRA E/OU AVARIA DE PEÇAS OU MAU FUNCIONAMENTO DO
VEÍCULO. ABASTECIMENTO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE.

Subtotal
Adjudicado:

R$
2.193.534,00

Subtotal
Orçado: R$

2.630.124,00

16,5995
%

R$
436.590,00

Fornecedor : CARVALHO CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA - 14.962.428/0001-20

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

12 33.600,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 6,50 R$ 218.400,00 R$ 7,69 R$ 258.384,00 15,4746
%

R$ 1,19

Descrição: ROTA 36- TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS CAPACIDADE: 25 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAI DO REASSENTAMENTO DO RAMAL DO
KM 27, SEGUINDO PELA BR-230 ATÉ A ESCOLA LEONARDO D’VINCI QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 160 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO/VESPERTINO

13 34.440,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 6,50 R$ 223.860,00 R$ 7,31 R$ 251.756,40 11,0807
%

R$ 0,81

Descrição: ROTA 40- TIPO DE VEÍCULO: VAN CAPACIDADE: 15 LUGARES PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SAINDO DO RAMAL ÁGUA BOA, FAZENDA DO
CLAUDINEY POLA, FAZENDA DO AROLDO GOMES, FAZENDA DO PRETINHO CUIBANO, FAZENDA DO VANDERLEY POLA E RETORNA ATÉ A RESIDENCIA DO
SENHOR ILDEMAR FREITAS. QUILOMETRAGEM DIÁRIA: 164 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: VESPERTINO

14 35.700,00 Km/Dia SERVICO SERVICO R$ 5,35 R$ 190.995,00 R$ 8,23 R$ 293.811,00 34,9939
%

R$ 2,88

Descrição: ROTA 44 – LOCAÇÃO EVENTUAL – VEÍCULO SUBSTITUTO – TIPO DE VEÍCULO: MICROÔNIBUS - SUBSTITUTO CAPACIDADE: 30 LUGARES
PERCURSO/ITINERÁRIO 01: SUBSTITUIÇÃO DAS ROTAS PRÓPRIAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO RAMAL ÁGUA BOA, BELO MONTE E SEDE DO
MUNICIPIO. QUILOMETRAGEM DIÁRIA ESTIMADA: 170 KM/DIA HORÁRIO/TURNO: MATUTINO\VESPERTINO\NOTRUNO OBSERVAÇÃO: O REFERIDO VEÍCULO
SERÁ LOCADO DE FORMA EVENTUAL E SUBSTITUTIVA SOMENTE SE O VEÍCULO TITULAR DA ROTA (VEÍCULO PRÓPRIO DA FROTA MUNICIPAL) FICAR
PARALISADO POR MOTIVOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DEVIDO A QUEBRA E/OU AVARIA DE PEÇAS OU MAU FUNCIONAMENTO DO VEÍCULO.
ABASTECIMENTO E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE.

Subtotal
Adjudicado:

R$
633.255,00

Subtotal
Orçado: R$
803.951,40

21,2321
%

R$
170.696,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 3.735.312,00 R$ 4.536.386,40 17,6588 % 801.074,40

Vitória do Xingu - Pará, 20 de Março de 2023

CLEONICE DA SILVA SOARES
PREGOEIRA

		2023-03-24T14:19:12-0300
	CLEONICE DA SILVA SOARES:00820246263